
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Оренбургской
области по рассмотрению жалоб, предусмотренных ст.18.1 Федерального закона
от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (Приказ Управления Федеральной
антимонопольной службы по Оренбургской области № 12 от 14.01.2016 г.), в
составе:

Председателя Комиссии – заместителя руководителя – начальника отдела
антимонопольного и рекламного контроля, общественных связей  <<……>>, членов
Комиссии: <<……>>,  <<…..>>, <<……>>,  <<…….>>;

 в отсутствие  представителей заявителя, организатора торгов (уведомлены
надлежащим образом),

рассмотрев жалобу <<……>> на действия Департамента градостроительства и
земельных отношений администрации г.Оренбурга  при проведении аукциона
(извещение № 111116/1276090/01) на право заключения договора аренды
земельного участка с кадастровым № 56:44:0409002:27, площадью 4699 кв.м.,
местоположение: Оренбургская область, г.Оренбург, ул.Монтажников, земельный
участок расположен в северо-западной части кадастрового квартала 56:44:
0409002, вид разрешенного использования – деловое управление

УСТАНОВИЛА:

 

13.08.2016г. в Оренбургское УФАС России поступила жалоба <<……>> на действия
Департамента градостроительства и земельных отношений администрации
г.Оренбурга  при проведении аукциона (извещение № 111116/1276090/01)  на
право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым №
56:44:0409002:27, площадью 4699 кв.м., местоположение: Оренбургская область,
г.Оренбург, ул.Монтажников, земельный участок расположен в северо-западной
части кадастрового квартала 56:44: 0409002, вид разрешенного использования –
деловое управление.

Жалоба подана в соответствии со статьей 18.1  Федерального Закона «О защите
конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г. и с соблюдением требований, 
предусмотренных частью 6  указанной статьи.

В связи с поступившей жалобой на основании ч.11 ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции» заявителю было направлено
уведомление о принятии жалобы к рассмотрению (исх. № 18078 от 15.12.2016г.),
организатору торгов – 15.12.2016г. (исх.№ 18079).

Рассмотрение жалобы назначено на 19.12.2016г. в 10 часов 30 минут.

Согласно ч.14 ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О защите
конкуренции» антимонопольный орган обязан рассмотреть жалобу по существу в
течение семи рабочих дней со дня поступления жалобы, за исключением случая,
предусмотренного частью 14.1 настоящей статьи.

В соответствии с ч.14.1  ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006г. «О
защите конкуренции»,  если при рассмотрении жалобы комиссии
антимонопольного органа необходимо получение дополнительной информации,



срок принятия решения может быть продлен однократно на срок, установленный
частью 14 настоящей статьи.

На основании ч.14.1 ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ 28.12.2016г. «О защите
конкуренции» в заседании комиссии обьявлен перерыв до 28.12.2016г. до 10 ч.40
мин.

22.12.2016г. заявителем представлено заявление (исх.№ б/н от 22.12.2016г.) об
отзыве жалобы.

Согласно ч.24 ст.18.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
Заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 18.1 Федерального закона от
26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить процедуру рассмотрения жалобы <<……>> (исх. № б/н  от
22.12.2016г.) на действия организатора торгов – Департамента
градостроительства и земельных отношений администрации г.Оренбурга 
при проведении аукциона (извещение № 111116/1276090/01) в связи с отзывом
жалобы.

 

Председатель Комиссии 

 

Члены Комиссии

                                
<<…….>>                                       

                                    

                               <<……>>                            

                              <<…….>>

                              <<……>>

                             <<……
>>                                                       

                              <<……>>                 
  
  

 

 Примечание: настоящее решение может быть обжаловано в Арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения.


